Приказ от 06.12.2011 № 100-1691 «О внесении изменений в приказ… от 03.12.2010  № 100-1566 «О формировании региональной базы данных и определении порядка и условий доступа к информации, содержащейся в базе данных об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ в 2010-2011 учебном году»

Министерство образования и науки Республики Хакасия
ПРИКАЗ

06.12.2011                                          г. Абакан                                        № 100-1691
О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Республики Хакасия от 03.12.2010  № 100-1566 «О формировании региональной базы данных и определении порядка и условий доступа к информации, содержащейся в базе данных об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ в 2010-2011 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2009 № 57 (с последующими изменениями), в целях  обеспечения   проведения  единого  государственного экзамена (далее – ЕГЭ) на территории Республики Хакасия в 2011-2012 учебном  году п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства образования и науки Республики Хакасия от 03.12.2010 № 100-1566 «О формировании региональной базы данных и определении порядка и условий доступа к информации, содержащейся в базе данных об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ в 2010-2011 учебном году» следующие изменения:
1) в приказе:
а) в наименовании слова «в 2010-2011 учебном году» заменить словами «в 2011-2012 учебном году»;
б) в пункте 1 слова «Государственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Хакасский республиканский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования» (далее – ГОУ ДПО ХРИПК и ПРО)» заменить словами «ГАОУ РХ ДПО «Хакасский институт развития образования и повышения квалификации» (далее – ХакИРО и ПК)»;
в)  в пункте 2:

     в подпункте 2.1. слова «ГОУ ДПО ХРИПК и ПРО» заменить словами «ХакИРО и ПК»;
     в подпункте 2.2. слова «в 2011 году» заменить словами «в 2012 году»;
г) в пункте 3 слова «ГОУ ДПО ХРИПК и ПРО» заменить словами «ХакИРО и ПК»;
д) в пункте 4 слова «Титову С.В.» заменить словами «Кузьминой Е.Н.».
2) приложение  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Министр образования

и науки Республики Хакасия

             Г.А.Салата

Приложение
УТВЕРЖДЁН
приказом Министерства образования

и науки Республики Хакасия
от  06.12.2011 № 100-1691
«Приложение
УТВЕРЖДЁН
приказом Министерства образования
и науки Республики Хакасия
от  03.12.2010  № 100-1566
График предоставления информации при подготовке и проведении ЕГЭ в Республике Хакасия в 2012 году

	Модули ПО
	Категория информации
	Сроки предоставления информации
	Завершение формирования данных в РБД ЕГЭ/ФБД ЕГЭ

	Уровень МОУО
	Региональный уровень (РЦОИ)
	ППЭ (в случае рассадки в ППЭ)

	СБОР РБД
	По Республике Хакасия, включая информацию об ОУО, РЦОИ, ППОИ, АТЕ, МОУО

	15.12.2011

	Образовательные учреждения (ОУ)

	15.12.2011
	20.12.2011

	Общий список участников ЕГЭ, выпускников текущего года
	20.01.2012
	01.02.2012

	Общий список ППЭ, включая информацию об аудиторном фонде
	01.02.2012
	15.02.2012

	Общий список участников ЕГЭ всех категорий с указанием предметов ЕГЭ
	01.03.2012
	15.03.2012

	Общий список работников ППЭ (руководители, организаторы, ассистенты, уполномоченные ГЭК)
	02.04.2012
	12.04.2012

	Общий список экспертов предметных комиссий

	02.04.2012
	12.04.2012

	ПЛАНИРОВАНИЕ ЕГЭ
	Досрочный период (распределение участников ЕГЭ по ППЭ, ППЭ, аудиторий и кадров ППЭ)
	09.04.2012
	16.04.2012
	в течение дня после экзамена

	Основной период*

	Распределение участников ЕГЭ по ППЭ
	02.04.2012

	05.04.2012

	Распределение ППЭ по экзаменам

	Распределение аудиторного фонда ППЭ по экзаменам

	в течение дня после экзамена

	Распределение по ППЭ лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ (назначение на ППЭ, назначение на экзамены по ППЭ)
	30.04.2012

	15.05.2012

	в т.ч. распределение руководителей ППЭ, ассистентов

	в т.ч. распределение уполномоченных ГЭК

	в т.ч.  распределение организаторов вне аудитории

	в течение дня после экзамена

	в т.ч. о назначении на экзамены организаторов в аудитории

	в течение дня после экзамена

	в т.ч. о назначении на экзамены общественных наблюдателей (включая добавление-редактирование карточек общественных наблюдателей)

	за неделю до каждого экзамена
	в течение дня после экзамена

	Автоматизированное распределение (рассадка) участников и организаторов по аудиториям и местам в ППЭ

	за 2 дня до каждого экзамена –

рассадка в РЦОИ
	в течение дня после экзамена

	Назначение экспертов предметных комиссий на экзамены

	за неделю до экзамена

	Формирование перечня полученных из типографии экзаменационных материалов (станция приёмки)

	за 3 дня до каждого экзамена

	Дополнительный этап* (распределение участников ЕГЭ по ППЭ, ППЭ, аудиторий и кадров ППЭ)
	05.07.2012
	06.07.2012
	в течение дня после экзамена

            ».